
 
 

UCHWAŁA NR XVII/115/2025 
RADY GMINY WIETRZYCHOWICE 

z dnia 15 września 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały NR XV/97/2025 z dnia 24 czerwca 2025 r. w sprawie przyjęcia regulaminu 
określającego zasady udzielania dotacji celowej osobom fizycznym na dofinansowanie realizacji zadań 

w ramach programu ,,Wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych'' 

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art.403 ust. 2, ust. 4 ust. 5 i ust.6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 647 ze zm.) Rada Gminy Wietrzychowice uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie, stanowiącym załącznik do uchwały nr XV/97/2025 z dnia 24 czerwca 2025 r. 
w sprawie przyjęcia regulaminu określającego zasady udzielania dotacji celowej osobom fizycznym na 
dofinansowanie realizacji zadań w ramach programu ,,Wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców 
pozaklasowych'' dokonuje się następujących zmian:  

1. §1 pkt 13), w miejsce dotychczasowego, otrzymuje brzmienie: „Wnioskodawca – Mieszkaniec/ osoba 
fizyczna nieprowadząca działalności gospodarczej, ubiegająca się o przyznanie dotacji na modernizację 
systemu ogrzewania, legitymująca się tytułem prawnym do nieruchomości (budynku mieszkalnego) 
zlokalizowanej na terenie Gminy Wietrzychowice, wynikającym z prawa własności, prawa użytkowania 
wieczystego lub innego tytułu1) , którego dochód nie przekracza 350% kryterium dochodowego określonego 
w ustawie o pomocy społecznej z  dnia 12 marca 2004 r. (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214); oraz spełniająca 
przynajmniej jeden z poniżej wskazanych warunków:  

a) posiadający lub zamieszkujący z osobami posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności lub z osobami 
w wieku uprawniającym do świadczenia emerytalnego; 

b) rodzina zamieszkująca w budynku ma strukturę wielopokoleniową i w jej skład wchodzą dzieci do 26 roku 
życia uczące się i pozostające na utrzymaniu wnioskodawcy, z którym prowadzą wspólne gospodarstwo 
domowe; 

c) samotnie zamieszkująca i gospodarująca (gospodarstwo domowe jednoosobowe); 

d) wnioskodawca jest samotnym rodzicem/opiekunem prawnym w rozumieniu przepisów o świadczeniach 
rodzinnych. 

2. § 3 ust 7, w miejsce dotychczasowego, otrzymuje brzmienie: „Łączna wartość dofinansowania nie może 
przekroczyć 25 tys. zł dla budynku, a w przypadku budynku mieszkalnego jednorodzinnego o 2 lokalach – dla 
jednego lokalu.” 

3. § 4 ust 4 w miejsce dotychczasowe, otrzymuje brzmienie: „Do Wniosku należy dołączyć załączniki: 

 
1) Przez inny tytuł prawny rozumie się ograniczone prawa rzeczowe np. użytkowanie, służebność mieszkania, jak również 

tytułu obligacyjne np. najem dzierżawa. W wypadkach innych niż prawa własności, użytkowania wieczystego, tytuł 
prawny musi obejmować co najmniej rok udzielenia Dotacji i następnych 5 lat. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 23 września 2025 r.

Poz. 5361



a) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości/ Budynku, w którym ma być realizowana 
Inwestycja; 

b) w przypadku współwłasności, pisemną zgodę pozostałych współwłaścicieli nieruchomości/Budynku na 
wykonanie Inwestycji, chyba, że wniosek jest podpisany przez wszystkich współwłaścicieli. Wzór 
oświadczenia współwłaściciela stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu; 

c) dokumentację fotograficzną dotycząca modernizowanego pomieszczenia, w którym znajduje się piec, 
minimum 2 zdjęcia w tym 1 zdjęcie starego pieca; 

d) oświadczenie o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu na 1 członka rodziny za rok poprzedzający 
złożenie wniosku; 

e) oświadczenie o spełnieniu przynajmniej jednego z warunków opisanych w §1 pkt 13) Regulaminu.” 

4. Wzór wniosku, stanowiący Załącznik nr 1 do Regulaminu, otrzymuje brzmienie, jak w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wietrzychowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

Dorota Stokłosa 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5361



Załącznik nr 1 do Regulaminu określającego 

zasady udzielania dotacji celowej osobom 

fizycznym na dofinansowanie realizacji zadań 

w ramach programu ,,Wsparcie osób 

najuboższych na wymianę pieców 

pozaklasowych''. 

 

 

Wniosek 

przystąpienia do udziału w programie dofinansowania modernizacji istniejących kotłowni, palenisk 

węglowych na terenie gminy Wietrzychowice z Programu ,,Wsparcie osób najuboższych na wymianę 

pieców pozaklasowych” 

1. Dane Wnioskodawcy: 

a) imię i nazwisko...................................................................................... 

b) adres zamieszkania................................................................................ 

c) adres inwestycji ( jeżeli inny niż w pkt b)............................................ 

d) numer telefonu kontaktowego................................................................ 

2. Tytuł prawny do budynku mieszkalnego w którym planowana jest modernizacja systemu 

ogrzewania 

własność/współwłasność (podać jakie) 

….................................................................................................................................................................. 

...................................................................................................................................................................... 

3. Niniejszym deklaruję chęć przystąpienia do programu ,,Wsparcie osób najuboższych na 

wymianę pieców pozaklasowych” na terenie gminy Wietrzychowice polegającej na modernizacji 

wymianie kotła pozaklasowego opalanego paliwem stałym poniżej 3 klasy. Wyrażam wolę 

modernizacji systemu grzewczego w zakresie niezbędnym do prawidłowego funkcjonowania nowego 

kotła. 

4. Dane dotyczące nieruchomości: 

a) powierzchnia użytkowa budynku mieszkalnego. .......................... m
2
 

b) moc obecnego źródła ogrzewania ................................................. kW 

c) moc nowego źródła ogrzewania .................................................... kW 

d) termin planowanej modernizacji kotłowni (… ..... 2025 r. miesiąc, rok) – nie później niż 

21.11.2025 r. 

5. Szacunkowy koszt Inwestycji: ………………………………. zł brutto 

6. Oświadczam, że akceptuję warunki Regulaminu. 

7. Modernizacja ogrzewania może nastąpić włącznie po podpisaniu umowy o udzielenie dotacji 

z gminą Wietrzychowice. 

8. W przypadku rezygnacji z uczestnictwa w programie modernizacji kotłowni zobowiązuję się 

złożyć do Urzędu Gminy Wietrzychowice, 33-270 Wietrzychowice 19 pisemną rezygnację wraz 

z uzasadnieniem przyczyny rezygnacji. 

9. Złożenie Wniosku nie gwarantuje udzielenia Dotacji Wnioskodawcy w ramach Programu. 

Załączniki: 

1)  dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości/ Budynku, w którym ma być realizowana 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5361



Inwestycja; 

2) w przypadku współwłasności, pisemną zgodę pozostałych współwłaścicieli nieruchomości/Budynku 

na wykonanie Inwestycji, chyba, że wniosek jest podpisany przez wszystkich współwłaścicieli. 

Wzór oświadczenia współwłaściciela stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu; 

3) dokumentację fotograficzną dotycząca modernizowanego pomieszczenia, w którym znajduje się 

piec, minimum 2 zdjęcia w tym 1 zdjęcie starego pieca; 

4) oświadczenie o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu na 1 członka rodziny za rok 

poprzedzający złożenie wniosku; 

5) oświadczenie o spełnieniu przynajmniej jednego z warunków opisanych w §1 pkt 13) Regulaminu. 

 

 

…........................... 

(data) 

 

...................................... 

(podpis) 

 

 

Oświadczam, że zapoznałem(-am) się z klauzulą informacyjną dotyczącą przetwarzania danych 

osobowych zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 (RODO), 

stanowiącą załącznik do niniejszego wniosku. 

 

 

......................................................... 

Data i podpis 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5361


	UCHWAŁA NR XVII/115/2025 RADY GMINY WIETRZYCHOWICE z dnia 15 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	lit. d w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3
	lit. c w § 1 ust. 3
	lit. d w § 1 ust. 3
	lit. e w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1 Wniosek

		2025-09-23T12:30:54+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




